Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/21
Daté: 29.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohen ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 19 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashir_;y’f : 7
i of /
Kryemi i Kosovés
Iu dérgohet: / /
- Zévendéskryeministrave v

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/21
Daté: 29.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé¢ Kosovés nr. 01 /2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 gershor 2011, mori

VENDIM
1. Miratohet me vérejte Projektligji pér Prokurimin Publik.

2. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shgyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/(ry ’;' ér i Kosovés
Iu dérgohet: \/ /

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/21
Datg: 29.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t&¢ nenit 4 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet me vérejte Projektligji pér Komisionin e Pavarur t&€ Mediave.

2. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

- Wé//
Krye %Lkosoves

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/21
Daté: 29.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegijésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t€ Rregullores s&¢ Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet me vérejte Projektligji pér Transmetuesin Publik t& Kosovés.

2. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/21
Daté: 29.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.03/1L-001 pér
pérfitimin e ish Zyrtareve t&€ Larté.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kr;/r_e'}ni;ﬁ érd Kosovés
[u dérgohet: é /

- Zévendéskryeministrave '

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit t8 Qeverisé

/
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/21
Daté: 29.06.2011

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 gershor 2011, mori

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Kérkesat Teknike pér Produkte dhe Vlerésim t&
Konformitetit.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi /
%&};ﬁﬁi{oswés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/21
Daté: 29.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s&¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t¢ nenit 4 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Prodhimin, Grumbullimin, Pérpunimin dhe Tregtimin
e Duhanit.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit & Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit &
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hasfumfiéf;%l// "
Ky/;éuugi/ 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/21
Daté: 29.06.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s&€ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores s&¢ Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 qershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Rregullimin e Tokés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

meﬁﬁ@w

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/21
Daté: 29.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t&¢ Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 gershor 2011, mori
VENDIM
1. Miratohet Strategjia pér Konsolidimin e Tokés 2010-2020.

2. Obligohet Ministria e Bujgésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural dhe institucionet
tjera kompetente pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashm{ Tﬁ{A?/

nmﬁster /{(osoves

,//

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/21
Daté: 29.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 78 t& Ligjit nr. 03/L-222 pér Administratén Tatimore dhe Procedurat,
duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) té nenit 4 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s&
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, pér anétar t€ Bordit t& Pavarur pér
Rishqyrtimin e Ankesave, Propozon kéta kandidaté:

- Z.Faruk Prebeza;

- Z. Abdullah Haxhiu;

- Z. Agron Kajtazi;

- Z.Shukri Hoxha;

- Z.Skender Kolgeci;

- Znj. Vlora Zhushi;

- Z.Hyda Hajrullah Dallku;
- Znj. Loreta Peci.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit, ¢ vendimin, sé
bashku me biografit e kandidatéve, tia procedoj pér miratim Kuvendit t&

Republikés sé Kosovés.
yz{;y‘émi stép'1 Kosovés
//
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashiixv




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.11/21
Daté: 29.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 gershor 2011, mori

VENDIM
1. Miratohet Dokumenti Strategjik pér Konservim t€ Integruar né Kosové.
2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve pér zbatimin e Strategjisé

nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashﬁ/z—}{g/// -

Tu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/21
Daté: 29.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t8 nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeveris¢ sé¢ Kosovés nr. 01 /2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 gershor 2011, mori

1

Iu dérgohet:

VENDIM

Ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Qeverisé nr. 07/17 i datés 01.06.2011, si né
vijim: pika 2. e vendimit shlyhet dhe pas pikés 1. shtohen edhe kéto pika:

Té gjithé punonjésve krijues dhe performues t&€ kulturés dhe punonjésve
profesional t& trashégimisé kulturore, né institucionet e kulturés dhe t&
trashégimisé kulturore q& kané kontraté mbi vepér pa shképutje né tre vjetét e
fundit dhe punonjésit e kétyre institucioneve gé nuk kané kaluar moshén 64
vjecare, u legalizohen vendet e punés me automatizém.

Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit gé né afat prej 30 ditésh t&
béjé legalizimin e kétyre vendeve té punés, sig éshté paraparé né Rregullore.

Pér punonjésit tjeré té institucioneve té kulturés dhe té trashégimisé kulturore,
té cilét nuk jané krijues dhe performues té kulturés dhe punonjésit profesional t&
trashégimisé kulturore t& angazhuar me kontraté mbi vepér, vlen neni 2 dhe 3 i
kétij vendimi pér legalizim t€ vendeve t€ punés me automatizém.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Ministria e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit,
Ministria e Administratés Publike dhe Ministria e Financave.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Hashim

/% i t&osovés
Ve s

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



